
MMístní IInformační ZZpravodaj

  MĚSÍČNÍK    31. července 2019    NÁKLAD 1 300 ks    NEPRODEJNÉ  

Vydává: Město Vejprty      e-mail: miz@vejprty.cz      tel.: 602 181 310

ČÍSLO

7

V tomto čísle najdete:
* V neděli se neseká, neřeže ...
* V MSSS pracovníci z Ukrajiny 
* Co se dělá ve Vejprtech
* Pár fotek z pouti
* Hudební cesta Krušnohořím
* Okno do Kovářské i Měděnce

Uzávěrka příštího čísla
pátek 16. 8. 2019

strana 1

 

Policie ČR - 974 434 500, 721 637 679
Hasiči - 150, 731 449 163

Městská policie - 739 454 742
Rychlá záchranná služba - 155

T
E

L
SO

S T
E

L
SO

S

Vejprty v pohybuVejprty v pohybu
Vážení občané, 

jsem velmi ráda, že 
vám mohu v tom-
to letním období 
oznámit, že v pátek 
12. července byla ve 
Vejprtech uvedena 
do provozu venkov-
ní posilovna. Věřím, 
že v době prázdnin a 

dovolených, kdy máte více času na své ko-
níčky a odpočinek, uvítáte i rozšíření mož-
ností pro sport. 

Venkovní hřiště bylo v již v našem mi-
nulém volebním programu, ale stále jsme 
hledali možnosti, jak šetřit obecní rozpočet 
a získat fi nance z jiných zdrojů. V květnu se 
nám konečně podařilo najít podporu pro 
realizaci našeho záměru díky daru spo-
lečnosti ČEZ. Následovala velmi intenziv-
ní práce na realizaci, protože jsme chtěli, 
abyste si mohli zacvičit co nejdříve, dokud 
nám počasí přeje. 

Umístění posilovny bylo vybráno na zá-
kladě veřejné ankety na facebooku města. 
Většina respondentů vybrala lokalitu v 
parku nad Mařincem, v Tylově ulici. Myslí-

me si, že šlo o správné rozhodnutí, protože 
místo je dobře dostupné ve středu města a 
zároveň příjemně schované v zeleni, která 
ho obklopuje. 

Na hřišti si nyní můžete zacvičit na šesti 
strojích. U každého naleznete názorný ná-
vod, jak správně postupovat, abyste posílili 
příslušné svalové skupiny. Během dvou 
týdnů se vybavení rozroste ještě o workou-
tovou sestavu, která jistě potěší zejména 
mladé příznivce tohoto typu tréninku. 

Rádi bychom, aby posilovna sloužila 
dlouho a všem, kdo si chtějí zacvičit. Pro-
to dodržujte, prosím, provozní řád, který 
je umístěn na hřišti. Vybavení jsme mohli 
pořídit, mimo jiné, i díky daru společnosti 
ČEZ a budeme rozhodně hřiště monitoro-

vat. Každý pokus o jeho případné poškoze-
ní nebo zničení budeme řešit podle platné 
legislativy. V této souvislosti prosíme uži-
vatele hřiště, pokud zaznamenáte nějaké 
negativní chování v prostoru hřiště, využij-
te kontakty na městskou policii a oznamte 
nám takové jednání. 

V závěru bych ráda poděkovala celému 
týmu pracovníků městského úřadu a tech-
nických služeb, kteří se na realizaci podí-
leli. Zejména paní Výborné za zpracování 
nutné administrativy k získání fi nanční 
podpory, paní Schlosserové za zajištění do-
dávky cvičebních prvků a panu Fickerovi 
za přípravu prostoru pro jejich umístění. 

Přijďte si zacvičit. Sportu zdar!
Jitka Gavdunová



strana 2

MIZ Vejprty

Ještě o tři roky později se ovšem obec zabývala stejnou otáz-
kou. Na schůzi obecního výboru dne 10. srpna 1899 se dohodlo 
zřízení ubytovny pro studenty. Ale až v roce 1912 ji obecní za-
stupitelstvo zřídilo v domě č. 157 (stará farní škola vedle měst-
ského kostela), k ofi ciálnímu otevření došlo ale až koncem čer-
vence roku 1913. Na konci měsíce října tohoto roku také výbor 
rozhoduje o zřízení městského muzea. Zodpovědnou osobou byl 
jmenován Fritz Heckl.

Dne 5. dubna 1897 povoluje nařízení ministerstva v království 
českém, že se na úřadech mohou používat obě řeči, tedy češti-
na i němčina. Vejprtská městská rada, na svém zasedání dne 10. 
dubna, ovšem přijala usnesení, které bylo zásadně proti tomuto 
rozhodnutí. Na svém zasedání dne 8. července pak obecní vý-
bor přijal usnesení, že v důsledku vydaného jazykového nařízení 
bude od 15. července 1897 pozastavena veškerá činnost obce. 

e) Důležité návštěvy
Dne 13. srpna 1895 pobýval ve Vejprtech místodržitel hrabě 

Franz Th un. V srpnu 1907 navštívil Vejprty německý konzul z 
Prahy, který si za doprovodu starosty Fitbogena prohlédl továrny 
Bayer & Kreuzig, Rudolf Pilz, Kunze & Co. a Gustav Bittner. Vy-
jádřil své udivení nad stavem průmyslu ve Vejprtech a nad jeho 
důležitou rolí. Z německočeské zemské výstavy v Chomutově, 
přijel rakouský ministr železnic Dr. Freiherr von Foerster a to 
dne 2. srpna 1913. Městský radní Edmund Schmidl prý hovořil s 
ministrem o plánech výstavby železnice z Vejprt přes Jáchymov 
do Karlových Varů s tunelem skrz Klínovec. Schmidt prý hlav-
ně poukazoval na to, že při budování tunelu pod Klínovcem by 
se případně mohlo narazit na obzvlášť bohatou rudu. Načež prý 
dostal z úst ministra tehdy klasickou odpověď: „Můžete mi to 
slíbit?“.

II. Pohyb a sčítání obyvatel.
Tato čísla asi nejlépe ukazují na tehdejší rozmach města. (1890 

až 1914)

Rok     Uzavřené manželství    Narození     Přírůstek obyvatelstva
1890                    83                         340                          103
1893                    91                         423                          146
1898                    72                         414                          210
1902                    75                         419                          177
1908                  117                         418                          186
1912                  146                         404                          177
1913                    94                         422                          183
1914                    79                         372                          161
                 z toho 25 válečných sňatků

Nejvyšší stav nemanželských dětí byl v roce 1904 - 22,7% a nej-
nižší stav pak roku 1914 - 15,3%.

Sčítání obyvatel:
1880 - 6303,
1890 - 8351,
1900 - 10039,
1910 - 11898.
Tato čísla jsou vyjmuta ze záznamů města.

Dle údajů přihlašovacího úřadu bylo ve Vejprtech: 
1912 - 13018, 
1913 - 12639,
1914 - 12382,
Stav je počítán vždy k 31. prosinci.

Pokud seřadíme města v Čechách podle počtu obyvatel za se-
bou, tak roku 1854 byla Kadaň s počtem obyvatel 3655 na 67. 
místě, Vejprty s 3461 obyvatelem na 81. místě, Přísečnice s 3213 
obyvateli na 88. místě. Ovšem roku 1900 byly Vejprty s 10039 
obyvateli již na 44. místě, zatímco Kadaň s 7458 obyvateli opět na 
67. místě, Přísečnice s 4080 obyvateli až na 162. místě. O deset let 
později byly Vejprty již na 40. místě.

Okrsek Přísečnice měl roku 1910 14015 obyvatel s 3154 par-
tajemi v 1908 domech. O deset let později se v Přísečnici snížil 
počet obyvatel o 413, v Rusové dokonce o 644 obyvatel. Okr-
sek Vejprty (spadaly pod něj ještě Kovářská a Černý Potok) měl 
17501 obyvatel, 3776 partají v 1457 domech. Je k dispozici také 
počet užitkových zvířat v roce 1910. Dobytek se stavem 384 ks 
má klesající tendenci. Koní bylo 146, koz 382, prasat 81, oslů 1, 
ovcí 21, domácích slepic 1678, hus 100, kachen 26, jiné drůbeže 
505, včelích úlů 8.

III. Stavební činnost a ulice

Stavební úřad
Úřad byl již z roku 1897 pod vedením Ludwiga Hickmanna, 

později Johanna Scheinköniga. Roku 1899 se stal stavebním 
správcem Franz Petermann s často se střídajícími asistenty, např. 
od roku 1908 s Rudolfem Wänkem, od 1912 s Emilem Albertem.

Stavební činnost
Od roku 1905 se rozšířila výstavba nových továren a přestav-

ba stávajících budov na továrny. Radnice č. 148 byla upravena a 
bylo zřízeno i místo pro stavební úřad. Ten sídlil v pronájmu v 
měšťanské škole.

Tyto přestavby byly ale často kritizovány obyvatelstvem, 
nicméně přemýšlelo se i o stavbě nové radnice. Byly zbourány 
domy č. 303 a 304 Isidora Kreuziga (Annabergerstrasse) a na je-
jich místě byly postaveny velké stavby. Dům č. 827 (Josef Rohm) 
ve čtvrti Am Graben byl roku 1907 přestavěn na hotel a v roce 
1908 byla postavena Stanice ochrany přírody (č. 406, Přísečnická 
ulice, pozdější sirotčinec).

Výstavba ulic a cest
Kvůli roztroušenosti obce bylo městské zastupitelstvo vždy po-

staveno před těžké otázky, týkající se silnic a cest (a později také 
osvětlení a rozvodů vody do domů). Roku 1891 byla postavena 
odbočka Gabelsbergerstraße (1. máje) k Přísečnické ulici u č. 
551. Roku 1899 byla dána do provozu silniční spojka z Nového 
Zvolání na silnici do Kovářské. O dva roky později byla postave-
na silnice u staré pošty č. 309 (později Raimund Zahm) a opět o 
rok později byla postavena Pivovarská ulice.

O náklady na výstavbu mostu přes Polavu u Blechhammer se 
podělila obec Bärenstein, obec Vejprty a majitel budovy Blech-
hammer č. 7 Edmund Schmidl a to rovným dílem. Aby se mohlo 
spojit Poštovní náměstí s Přísečnickou ulicí, musel být zbourán 
dům č. 323 (dříve Müller Anton, postaven roku 1793). Ulice Na 
příkopě byla původně úzkou cestičkou vedle otevřeného příkopu. 
Také nové stavby č. 652 (Bergner Johann, 1887), č. 665 (Flohrer 
Bertha, 1889), č. 677, 714, 791 a 827 potřebovaly příjezd. Nově vy-
stavěná ulice pak také postupně převzala dopravu mezi Annaber-
gerstraße a tzv. Schustertempel. Kvůli rozšíření továrny Hering (č. 
815) vznikla také nutnost rozšířit Kajetangasse. Wilhelm Kuhn (č. 
142) a Marie Hackl (č. 143 a 315) byli ochotni potřebný pozemek 
městu postoupit. Vznikla také nutnost vybudovat příjezdovou ces-
tu k nové stavbě tiskárny Endler (č. 830) a cestu na pozemek pro 
již dřívější stavbu měšťanské školy (č. 723).      (pokračování příště)

Volný překlad německé kroniky z roku 1960 - autor Walter Bahrbalk.



strana 3

MIZ Vejprty

MSSS Vejprty našla 
nové pracovníky až 

na Ukrajině
Městská správa sociálních služeb Vej-

prty se rozhodla zaměstnat ve svých 
řadách skupinu deseti zaměstnanců z 
Ukrajiny, kteří zde budou působit jako 
pracovníci v sociálních službách. Nastou-
pí do práce koncem srpna a posílí řady 
zaměstnanců zejména na DZR Dukla a 
DOZP Kavkaz a Husova. 

„K tomuto kroku jsme přistoupili zejmé-
na kvůli nedostatku kvalitních pracovních 
sil, se kterým se již delší dobu potýkáme. 
Přestože jsme hledali mezi místními, in-
zerovali v novinách na Chomutovsku i 
jsme poptávali zaměstnance přes Úřad 
práce ČR, už několik měsíců se nám neda-
ří optimálně doplnit stavy zaměstnanců v 
našich domovech. Proto jsme se rozhodli 
hledat nové spolupracovníky na Ukrajině“, 
vysvětluje ředitel městské správy Viktor 
Koláček. 

Městská správa se rozhodla k hledání 
nových pracovníků využít česko – ně-
meckou zprostředkovatelskou agenturu 
s mnohaletými zkušenostmi z působe-
ní v ukrajinském Lvově, s jejíž pomocí 
hledala nejen lidi s dobrým vzděláním, 
ale také s životními zkušenostmi. „Ne-
hledali jsme námezdní dělníky, ale spo-
lupracovníky, na které se budeme moci 
spolehnout a kteří u nás budou mít stej-
né podmínky jako jejich čeští kolegové. 
Podařilo se nám najít ženy a muže, kteří 
mají středoškolské a někteří i vysoko-
školské vzdělání a kteří mají opravdový 
zájem pracovat s našimi klienty, rozvíjet 
se a také se rychle učit češtinu, kterou pro 
svoji práci u nás budou potřebovat“, do-
plňuje ředitel Koláček. 

Noví zaměstnanci z Ukrajiny přijíž-
dějí pracovat do Vejprt legálně, a to na 
základě krátkodobého pracovního víza, 
které po třech měsících vymění za dlou-
hodobé vízum v rámci Režimu Ukraji-
na. To je program české vlády, který 
umožňuje zaměstnat v České republice 
Ukrajince na těch pracovních pozicích, 
na které není dlouhodobě možné získat 
české zaměstnance. Věříme, že se tímto 
krokem podaří stabilizovat personální 
situaci na domovech a nadále se již bu-
deme moci soustředit jen na zvyšování 
kvality poskytovaných služeb.   

Mgr. Pavel K. Markvart

a

V neděli a o svátcích V neděli a o svátcích 
se neseká, neřeže a nevrtá! se neseká, neřeže a nevrtá! 

Městská knihovna v novémMěstská knihovna v novém

Omezení hlučných činností je termín, 
kterým se zabývá nově schválená obecně 
závazná vyhláška města Vejprty. Má čís-
lo 1/2019 a vznikla usnesením zastupitelů 
města č. 53/19 na jejich červnovém jedná-
ní, a to na základě podnětu občanů města. 
Ti si již dlouho přáli, aby se zastupitelstvo 
zabývalo otázkou omezení hlučných čin-
ností v neděli a ve státní svátky. 

Podle článku 2 této vyhlášky jsou ob-
čané města povinni zdržet se používání 
hlučných strojů a zařízení, a to v neděli, 
státní svátky a ostatní svátky, vždy od 6,00 
do začátku doby nočního klidu. Ochranu 

samotného nočního klidu totiž upravuje 
zvláštní zákon. Těmi hlučnými stroji jsou 
myšleny např. cirkulárky, motorové pily a 
kosy, křovinořezy, drtičky větví, štípačky 
dřeva, motorové sekačky na trávu, bourací 
kladiva, brusky, vrtačky a podobně. 

Nová obecně závazná vyhláška nabyla 
účinnosti dne 12. 7. 2019 a jejím cílem je 
zlepšení pohody bydlení a pobytu v otevře-
ných prostorech v zastavěném území měs-
ta Vejprty. Nedodržování ustanovení této 
vyhlášky bude sankcionováno v souladu s 
platnou legislativou.  Celé její znění najdete 
na webových stránkách města.

Provoz MěKaSSu 
o letních prázdninách

Pondělí - Pátek 
7.00 – 17.00 hod.

 Dovolená v týdnu 
od 5. 8 – 9. 8. 2019

Přejeme Vám pohodové 
letní prázdniny

Již od poloviny července je plně funkční 
knihovna v budově kulturního střediska. 
V rámci nové spolupráce s městskou kni-
hovnou v Chomutově jsme rozšířili vý-
běr knih. V rámci rozpočtu našeho města 

budeme i nadále  dokupovat nové tituly. 
Po celkové rekonstrukci včetně výměny 
osvětlení a nábytku, která probíhala v mě-
síci červnu, máme další pěkné prostory v 
kulturním středisku.     Kratochvíl MěKaSS



strana 4

MIZ Vejprty

 Co se dělá ve Vejpr  tech Co se dělá ve Vejpr    (připravuje Egon Fottr)

Výměnu písku na dětských hřištích ve městě provedli pracovní-
ci služeb. Z každého pískoviště byl odvezen starý písek a poté byl 
nahrazen pískem novým.

Při stavbě nového hřiště s fi tnes prvky zajišťovali  pracovníci 
služeb stavbu plotu se zastíněním, opravu laviček a stávajícího pís-
koviště.

Opravu ucpaného stříkače na Kostelním náměstí a čištění vody 
v jezírku mají na starost také pracovníci služeb.

Dalším úkolem služeb města je také montáž nového a péče o 
stávající dopravní značení.

Na ulici Husova bylo třeba opravit přerušený kabel veřejného 
osvětlení. Při opravě je nutné vykopat výkop a položit v chráničce  
mezi sloupy kabel nový a ten zapojit do VO.

Nově opravený plot a vstupní brána je také na sběrném dvoře 
města na ulici Potoční. K úkolům patří také odvoz vybraných spo-
třebičů a odpadu. Firma Elektrowin se stará o velké a malé domácí 
spotřebiče.

Historický hornický spolek Vejprty
Vás zve 24. srpna 2019 na

IV. Hornickou mši v Novém Zvolání
Program je následující:

  9:00 Řazení horníků na křížení ulic Lesní a Horská
  9:15 Krátký hornický průvod s delegacemi 
            a vlajkami
  9:30 Mše v kostele Nejsvětějšího srdce Ježíšově
10:30 Hornické pohoštění a pivo
11:00 Hornická kapela Jöhstadt, dirigent R. Kohll

Hudba k tanci a poslechu



strana 5

MIZ Vejprty

 Co se dělá ve Vejpr  tech tech     (připravuje Egon Fottr) (připravuje Egon Fottr)

Na náměstí bylo nutné přemístit elektro rozvaděče VO. Stávající 
bedny byly přemístěny blíže k trafostanici kde jim nehrozí poško-
zení pádem sněhu z budovy bývalé truhlárny.

Při úklidových pracích používají pracovníci stále více techniku. 
Je to například vysavač na nedopalky a exkrementy.

Sekání trávy jako úkol trvalý. Skupina sekáčů seká  travnaté plo-
chy ve městě dle harmonogramu.

Péče o květiny ve městě nezpočívá jen v jejich zalévání. Je třeba také záhony zbavit plevele a nežádoucí trávy. Také krajnice a okolí 
chodníků je nutné čistit od plevele a náletových dřevin.



MIZ Vejprty

strana 6

V  POŘADÍ  JIŽ  PATNÁCTÁ  VEJPRTSKÁ  POUŤ SE POVEDLAV  POŘADÍ  JIŽ  PATNÁCTÁ  V



MIZ Vejprty

strana 7

V  POŘADÍ  JIŽ  PATNÁCTÁ  VEJPRTSKÁ  POUŤ SE POVEDLAEJPRTSKÁ  POUŤ SE POVEDLA

Firma Weizel - výroba 
elektrotechnických zařízení s.r.o. 

přijme skladníka/skladnici
Požadujeme: znalost obsluhy 
skladových programů v PC, 

spolehlivost a zodpovědnost při pří-
jmu a výdeji materiálu. Upřednostňuje-

me úplné střední vzdělání
Zájemci zasílejte své CV na email: 

eschiegl@seznam.cz



strana 8

MIZ Vejprty

Rozlučkový oheň RC Na konci světaRozlučkový oheň RC Na konci světa

Turnaj mládeže a dorostu v kuželkáchTurnaj mládeže a dorostu v kuželkách

MIZ Veejprty

OKNO DOOKNO DO
KOVÁŘSKÉKOVÁŘSKÉ

Tato stránka je inzercí fi rmy
Izolační materiály

Jirkov s.r.o.
Nová farma 1834

431 11 Jirkov
tel.: 474 684 222

imjirkov@imjirkov.cz
www.imjirkov.cz

my

Dne 24. 6. 2019 se uskutečnil rozlučkový 
oheň našeho rodinného centra pro tento 
školní rok. Zúčastnili se včechny tři věkové 
generace využívající naše centrum a nálada 
byla úžasná a všichni se skvěle bavili a den 
si užili. Jídla bylo dostatek, pitný režim se 
doplňoval v pravidelných intervalech, aby 
nikdo neměl prázdnou sklenku a dokonce 
nechyběla ani muzika a pár drbů :-). Mu-
ziku si užívaly především děti, které na ní 
tančily různé sestavy a moc se u toho bavily.

Koncert pro obnovu vleku
Dne 15. 6. 2019 se uskutečnil první 

koncert pro obnovu vleku v Kovářské, 
který pořádal lyžařský oddíl Kovářská. 
K poslechu a tanci zahrála pop-rocková 
kapela Bez cenzury z Mostu a díky roz-
manitému play listu chytla kapela za srd-
ce každého z nás. I přes další velké akce, 
které se v širokém okolí konaly, se kon-
certu zúčastnilo pár desítek návštěvníků 
nejen z řad občanů Kovářské, za což jsme 
moc rádi. 

Všem sponzorům a zúčastněným, kteří 
přispěli menším či větším darem, zasta-
vili se na slovíčko, pivečko, masíčko, …
zkrátka podpořili náš vlek, bychom touto 
cestou rádi poděkovali za účast a pomoc 
při obnově chátrajícího vleku. Vaše pod-
pora nás žene dál k tomu být aktivní a jít 
si za svým cílem.

Lyžařský oddíl Kovářská

Všem kteří se zúčastnili bychom tímto 
chtěli moc poděkovat za účast a podporu 
našeho snažení. Vám ostatním děkujeme 
alespoň za to, že jste a že nás podporujete 
z povzdálí a čas od času nás také přijdete 
navštívit.

Společně se zase budeme vídat od září 
2019, kdy se vše vrátí do zajetých kolejí a 
budeme společně trávit náš volný čas a uží-
vat si společných chvil ;-). Těšíme se na vás. 

Adéla Steidlová 

Děti, které navštěvují kroužek ,,Kuže-
lek” při ZŠ Kovářská, kroužek fi nancovaný 
z rozpočtu Městyse Kovářská, se poprvé 
zúčastnil ,,Turnaje mládeže a dorostu v ku-
želkách 2018/2019”. Tento turnaj probíhá 
formou 12 soutěží od září do dubna.

A vůbec si nevedly špatně mezi hráči z 
moderních kuželen. I přes nelehké trénin-
kové podmínky na naší kuželně se jim po-
dařilo obsadit medailové pozice.

V kategorii mladších žákyň obsadila Na-
tálka Nosková 2. místo, v kategorii mlad-
ších žáků Ondřej Fako 1. místo, Milan Ko-
lenčík 2. místo a Antonín Mika 3. místo.

Tento rok hrály za neregistrované hráče, 
ale v příštím ,,Turnaji”, pokud jim vydrží 
chuť a elán, budou již hrát za registrované 

hráče, kde je mnohem silnější konkurence. 
Přesto věřím, že i v této kategorii úspěšně 
obstojí.                              Marcela Vernerová



strana 9

ZZprávy z MMěděnce
MIZ Vejprty

Krušnohorská hornická krajina jeKrušnohorská hornická krajina je
památkou světového dědictví UNESCOpamátkou světového dědictví UNESCO

Měděnecký nohejbalový turnajMěděnecký nohejbalový turnaj

Hornické památky v saském a českém 
Krušnohoří byly zapsány na Seznam svě-
tového dědictví UNESCO. Rozhodl o tom 
Výbor světového dědictví na svém 43. za-
sedání v ázerbájdžánském Baku. Hornic-
ký region Erzgebirge/Krušnohoří, jak zní 
ofi ciální název společné česko-německé 
nominace, tvoří 22 součástí, z nichž 17 se 
nachází na území Saska a pět v českém 

Krušnohoří. Českou část reprezentují Hor-
nická krajina Jáchymov, Hornická kraji-
na Abertamy – Boží Dar – Horní Blatná, 
Rudá věž smrti, Hornická krajina Krupka 
a Hornická krajina Mědník. Společně tyto 
komponenty dokládají obrovský vliv, který 
měla těžba a zpracování rud na obou stra-
nách pohoří na rozvoj hornictví a hutnictví 
po celém světě. 

Dne 29. 6. 2019 proběhl na Měděnci již 
11. ročník tradičního nohejbalového klání. 
Zasportovat si přišlo celkem 8 týmů, kdy v 
každém týmu hráli 3 nebo 4 hráči (náhrad-
níci). Mezi týmy i diváky jsme rádi uvítali 
i naší mladou generaci. Vzhledem k tomu, 
že bylo krásné slunečné počasí, dobrá ná-
lada, chutné jídlo i pití, všichni účastníci si 
nohejbalový turnaj náležitě užili.

Poděkování patří hlavně sponzorům, 
organizátorům akce a v neposlední řadě 
hráčům i divákům. Všichni účastníci spor-
tovního dne se těší za rok na shledanou. 
Nohejbalu zdar!



strana 10

MIZ Vejprty

9. hudební cesta Krušnohořím9. hudební cesta Krušnohořím

Vydejte se 18. srpna 2019 na Hudební 
cestu romantickým Krušnohořím. Buďte u 
toho, až se Krušné hory ukážou ze své nej-
hezčí stránky. Užijte si jedinečnou přírodu 
a hudbu pěšky nebo na kole. V době od 
10.00 do 16.30 hodin budou na všech ná-
sledujících stanovištích hudebníci a každý 
účastník může navštívit jednotlivá stano-
viště individuálně a v libovolném pořadí. V 
17.00 hodin se všichni zapojení aktéři Hu-
dební cesty Krušnohořím sejdou v prosto-
ru „Souměstí” centra Vejprty – Bärenstein 
ke společnému hudebnímu vystoupení.
Účastnický poplatek: 5,00 €
Délka trasy: cca 14 km
Občerstvení z vlastního batohu
Nezapomeňte si občanský průkaz
Dbejte pokynů pro parkování
Ne všechny cesty jsou vhodné pro cyklisty.
Pořadatel si vyhrazuje právo na změny, ne-
lze uplatnit nárok na avizovaný program.

Hudební zastávky
Program od 10.00 do 16.30

1. Útulna na Rašelinné stezce
Duo Roter Mohn & Duo Matrosov zahrají 
fi lmové hity, evergreeny, cikánské písně a 
ruské romance.
2. Útulna u přehrady
Tradiční písně z vlastní dílny, které pobaví, 
zahraji skupiny De Ranzen, Andreas Rie-

del a De Hundshübler Konzertinafreunde.
3. Útulna kamenolom
Vivien Zeller, Ursula Schuranek, Michal 
Müller a Norbert Kovács milují folk a za-
hrají k poslechu a tanci.
4. Zlatá světnice na kopci
De Hauskapelle Olbernhau, Heiner Ste-
phani, Matthias Fritzsch a Christoph He-
inze zajistí skvělou krušnohorskou atmo-
sféru.
5. Výhled na hory
Cudnou i nemravnou lidovou hudbu na-
servírují Unfolk- kommen, Rene Auer-
swald a Jörg Heinicke & Kollegen.
6. Památník Antona Güntera ve Vejprtech
Veselá krušnohorská muzika skupin De 
Erzgebirgs- schrammeln, Is Berggeschrei a 
Františka Severy.
7. Hubertova skála
Folk, tango, balkanbeat, polka a reggae. 
Když zahrají BARDOMANIACS, Erwin 
Lipsky a orchestr Freie Fränkische Bie-
rorchester, je to skvělý zážitek.
8. Památník Dr. Illnera
Bandonion z obce Carlsfeld se vydal na 
vítězné tažení kolem světa. Zahrají Holger 
Sickel, Robert Wallschláger a spolek Ban-
donionverein-Carlsfeld e.V.
9. Souměstí Vejprty - Bärenstein
Hudební produkce skupiny Karl-Otto Th i-
erschmidt, WildbachMusikanten a Folk 
Biginbrothers.

Vejprtské výtvarné 
sympozium potřinácté

Osm výtvarníků ze severních a západ-
ních Čech přijelo na konci července do 
Vejprt, aby se aktivně zúčastnili tradičního 
výtvarného sympozia v prostorách Galerie 
JA.RO. Sympozium mělo pořadové čís-
lo 13 a pořadatelem bylo, jako ostatně i v 
předešlých ročnících, město Vejprty. „Za ta 
léta, co se sympozium koná, jsme tak získa-
li řadu zajímavých a hodnotných děl, které 
nám slouží jako dary pro ofi ciální návštěvy, 
přátele a další hosty. Případně pro ně máme 
i jiné využití,“ vysvětlila pořadatelství města 
starostka Jitka Gavdunová.

Sestava výtvarníků byla víceméně tradič-
ní. Podruhé přijela z Liberce Lucie Vraňov-
ská Šimonová a po dvouleté přestávce na 
předchozí ročníky navázal Zdeněk Slába z 
Karlových Varů. Z místních pak nechyběl 
kameník Stanislav Vojta Kovář a pochopi-
telně domácí galeristé Jiřina Romová se sy-
nem Jakubem. Sestavu doplnil Ota Schnepp 
z Klášterce nad Ohří, Todor Stojanov z Jir-
kova a chomutovský Václav Suchopárek. 
Bylo tedy předpokladem, že na sympoziu 
vzniknou opět rozmanitá výtvarná díla od 
reliéfu v kameni a keramiky, přes abstraktní 
a krajinomalby až po řezbářské výtvory. 

„O tom vlastně naše sympozium je. Kaž-
dý ovládá něco jiného a má jiný pohled na 
svět od reálna až po futurologickou abstrakci. 
Někdo odštěpuje kusy z žulové desky, aby z 
toho nakonec něco vzniklo, jiný zase pomocí 
dláta či pily vytváří něco ze dřeva. Další se 
chopí palety a štětce a snaží se  akrylovými 
či olejovými barvami  vnést trochu světla na 
plátno, a tak podobně,“ řekl k sympoziu Ja-
kub Rom, který za Galerii JA.RO. již vloni 
převzal dlouholeté pořadatelské otěže po 
své matce. Sám je přitom zručným řezbá-
řem. Svými díly navazuje nejen na tradiční 
krušnohorské řezbářství, ale i současnou 
modernu ve dřevě.

Výtvarníci přijeli do galerie 27. června a 
další den, hned po snídani, se věnovali dě-
tem z místní mateřinky a základní školy v 
rámci uměleckého workshopu. V praxi to 
znamená, že jim předvedli různé výtvarné 
techniky a pak s nimi malovali tak dlouho, 
dokud paní učitelky neřekly dost. Večer 
pak proběhlo slavnostní zahájení za dopro-
vodného vystoupení pěveckého sboru ME-
LUZÍNA. Sympozium bylo zakončeno 30. 
června vernisáží hotových děl, které budou 
v Galerii JA.RO. k vidění v průběhu prázd-
nin. Poté si je převezme město.             (otys)

Přeshraniční den plný hudby a zážitků pro mladé i dříve narozené obyvatele a hosty 
regionu v prostoru společného centraVejprty - Bärenstein „Souměstí”.



strana 11

MIZ Vejprty

Uhelné sklady
Stanislava Kramlová

 Chomutov

písky,  drtě,  štěrky i jiné materiály
Poskytujeme i dopravu v jakémkoliv množství.
Dovoz uhlí nad 31q ZDARMA !!!
Telefon: 474 624 210
                 737 858 970
pondělí až pátek od 7:00 do 15:00

Skládáme pásovým dopravníkem

uhlí mostecké
ořech 1, ořech 2, brikety

uhlí ledvické
ořech 1, ořech 2, kostka

Land Art festival KönigsmühleLand Art festival Königsmühle

Atmosféra vysídleného sudetského po-
hraničí, osudy, ze kterých vás zamrazí, čistá 
krajina, přírodní umění, muzika, worksho-
py a Zrní? Proč si poslední srpnový víkend 
nezpříjemnit poněkud netradičně?

Zveme vás 23. – 25. 8. na unikátní tří-
denní Land Art setkání v zaniklé obci 
Königsmühle. Není to obyčejný festival, 
přeneseme vás do minulosti a povíme 
vám česko-německý příběh Králova mlý-
na (Königsmühle). Pro ty z vás, kteří rádi 
vyprávíte příběhy nebo je naopak rádi po-

sloucháte, bude připraven Open Mic - tedy 
místo, kde můžete do mikrofonu vyprávět 
váš životní příběh pro ostatní návštěvníky. 
Přitom vás pozveme na workshopy, uče-
šeme vám krušnohorské účesy, zahrajeme 
skvělou muziku a dokonce i divadlo. Je na 
vás, co si vyberete. 

Můžete třeba jen sedět na dece a poslou-
chat kapely, dát si krušnohorské pivo, vyro-
bit si vlastní krušnohorskou klobásu nebo 
si třeba odskočit na houby. Königsmühle 
se totiž nachází v civilizací zapomenutém 
údolí, které je obklopené horskými louka-
mi a lesy. Najdete ho jen kousíček od Klí-
novce.

Napadlo vás: „A co že je to ten Land 
Art?“ O umění, které znáte z galerií, se 
rozhodně nejedná. Land Artem může být 
dřevo, klacíky nebo třeba kytičky a mech. 
Záleží na kreativitě umělců. Minulý ročník 
se splétala tráva do copánků nebo se tesalo 
ze dřeva. A opravdu to není jen zábava pro 
děti - při práci uvidíte renomované české 
landartisty. Naopak vaše děti si mohou 
zkusit rýžování v potoce, malování, vyře-
závání do dřeva i balancování s kameny. 

Pokud máte rádi přírodu, historii, hud-
bu nebo si jen chcete odpočinout, urči-
tě se do Králova mlýna přijďte podívat. 
Lístky si můžete předobjednat na GoOut 
nebo je koupit na místě. Víc informací 
najdete na FB události Land Art setká-
ní Königsmühle www.facebook.com/
events/310569186269652/ nebo na strán-
kách www.konigsmuhle.cz.

NOVÉ KNIHY
V KNIHOVNĚ

Nové tituly zakoupené dle čtenářského 
výběru. Možnost vypůjčení od poloviny 
srpna.

Dívka v ledu Dívka ve vlaku
Do vody Expert
Hadrový panák Chladnokrevně
Já jsem smrt Jeden za druhým
Mám nad tebou moc
Oběť bez tváře Osmnáct pod nulou
Poslední den Praha záhadná a tajemná
Rivalka  Sokyně z Versailles
Spánek  Spi sladce
Strom duchů Špatná dcera
Tajný život nacistů V pavučině vztahů
Za trest  Zločiny bez cti
Britské válečné námořnictvo

PROGRAM
PÁTEK 23. 8. 2019

18:00 Kaiman / DE
19:00 Majerovy brzdové tabulky
20:00 ORVO / DE
21:00 Kittchen, alt. rock, CZ + VJ
22:00 Aid Kid + VJ

SOBOTA 24. 8. 2019
Přednášky
11:00 Michal Urban - UNESCO a co 
            přinese Krušným horám
12:00 Jan Zdiarský - pátrání po pozůstat-
            cích bitvy nad Krušnohořím
12:00 Stonebalancing Workshop
13:00 Klára Hůrková - 
            básně českoněmecké
14:00 Landartová procházka
16:00 Löwenzahnband
17:00 Pohádka Strach má velké oči
            Západočeské divadlo Cheb
18:00 Slam Poetry - Jaromír Konečný a 
            Vincent Dunkel, Petr Himmel
19:00 Módní přehlídka - defi lé krušno-
            horských žen a dívek

20:00 The Bladderstones
21:00 Sterni und Freunde
22:00 Martin Jáchym and 
            The Common Sense

NEDĚLE 25. 8. 2019
13:00 Levoruký Eda
14:00 Zachraňování památek v Sudetech
            Jaroslav Vyčichlo
            Zdeněk Procházka
12:00 - 16:00 Krušnohorské fi lmy v Kině 
                          (různé krátké dokumenty)
12:00 - 16:00 Vázání kytek
                          Martina Vincourková
12:00 - 16:00 Stonebalancing Workshop
12:00 - 16:00 Labyrint workshop
15:00 - 16:30 Sudetský Čech a sudetský 
                           Němec - jak se žilo a žije 
                           v Krušných horách?
 Erika Brinkeman
 Petr Rojík
 Rosemarie Ernst
16:30 - 17:30 Vojta Violinist
17:30 Zrní

Informace k platbám 
nájemného

Vážení nájemníci, dovolujeme si Vás 
informovat o tom, že od 1. září 2019 
bude omezena možnost platit nájemné 
v hotovosti.

Hotovostně budou přijímány pouze  
splátky dluhů nebo nedoplatky z vyúč-
tování. Nájemné bude možné platit přes 
účet, SIPO nebo složenkou. Předtištěné 
složenky jsou k dispozici na OSBF. Varia-
bilní symbol, pod kterým jsou  platby při-
řazovány, bude sdělen každému nájemci 
zvlášť. 

Detailní informace k SIPO platbám 
Vám podají na poště, kde Vám v případě 
zájmu přidělí spojové číslo. Toto je nutné 
nahlásit na OSBF. 

Děkujeme za pochopení, 
pracovníci OSBF

Regionální tisk územního samosprávného celku - měsíčník. 
Vydává a řídí Město Vejprty. Adresa: Tylova 870/6, 431 91 Vejprty. IČ - 00262170

Kontaktní osoba: Josef Kadlec, Tel.: 734 757 820, E-mail: miz@vejprty.cz, http://www.vejprty.cz
Nevyžádané materiály a fotografi e se nevracejí. Za původnost a obsahovou správnost jednotlivých pří-
spěvků ručí jejich autoři. Nepodepsané příspěvky se nezveřejňují. Články nepodepsané ale zveřejněné jsou 
redakční. Jakékoliv kopírování obsahu je možné jen se souhlasem autora. Fotografi e, grafy, plánky a jiné 
grafi cké prvky jsou autorskými díly podle příslušného zákona. Tisk je registrován u MK ČR pod číslem E 
12008. Podepsané články, i zkratkou, nemusí být shodné s názory redakce. Vydavatel neručí za obsah inzer-
ce. Sazba: KADYO, Tisk: Akord s.r.o., Chomutov.



strana 12

MIZ Vejprty

 OBEC KRYŠTOFOVY HAMRY
Kryštofovy Hamry 64, 431 91, Vejprty

Telefon: 474 386 318, IČ: 00075566, Číslo účtu: 7422-441/0100

Zadavatel: Obec Kryštofovy Hamry
  Kryštofovy Hamry 64, 431 91 Kryštofovy Hamry
  IČ: 00075566
  jednající: Bc. Františkem Henzlem, starostou
  tel.: 474 386 318, e-mail: starosta@krystofovyhamry.cz
v y h l a š u j e
výzvu více zájemcům k podání nabídky na nájem (části) objektu č.p. 64 v obci Kryštofo-
vy Hamry (dále jen „zakázka“) s názvem:

pronájem části objektu č.p. 64 v obci Kryštofovy Hamry - restaurace

1. Předmět poptávkového řízení
Předmětem poptávkového řízení je vybrat nejvhodnější nabídku na pronájem části objek-
tu č.p. 64 v obci Kryštofovy Hamry. Předmět nájmu by měl být využíván jako restaurační 
zařízení.

2. Podmínky nájmu
Minimální nájemné 1 000,-Kč měsíčně.

Otevírací doba min. 5 dní v týdnu.
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou a to 1 rok.

3. Kritéria pro výběr nejvhodnější nabídky
• výše nabídnutého nájemného
• podmínky provozování předmětu nájmu 
podle čl. 2

4. Doklady povinně přiložené k nabídce
• podnikatelské oprávnění (výpis z ob-
chodního rejstříku či z rejstříku živnos-
tenského podnikání) s uvedením příslušné 
živnosti (hostinská činnost)
• výpis z evidence Rejstříku trestů a 
Rejstříku trestů právnických osob (pokud 
je zájemce právnickou osobou) ne starší 3 
měsíce.

5. Nabídka uchazeče musí obsahovat
• identifi kaci uchazeče - název, jméno 
uchazeče (právnická osoba uvede fi rmu, 
IČO, sídlo a údaj o zápisu společnosti, 
fyzická osoba uvede celé jméno, datum 
narození), adresu zájemce, doručovací 
adresa zájemce, jméno oprávněné osoby 
k jednání, telefonní číslo, příp. e-mail 
uchazeče.
• doklady dle odstavce 4 této Výzvy  
• nabízenou měsíční výši nájemného
• podmínky provozování nabízených 
prostor (s uvedením minimálně podmí-
nek zmiňovaných v čl. 2)

6. Hodnocení nabídek
Hodnocení nabídek provádí výběrová 
komise ustanovená zadavatelem podle 
kritérií uvedených v čl. 3. O výsledku bude 
informován vítězný uchazeč, výsledková 
listina bude rovněž uveřejněna na úřední 
desce zadavatele.

7. Způsob podávání nabídky
Nabídky budou podávány písemnou for-
mou, v uzavřené obálce viditelně značené 
heslem 
„Pronájem části nemovitosti č.p. 64“. 
Nabídky mohou být zaslány poštou nebo 
osobně na adresu: Obecní úřad Kryštofo-
vy Hamry, Kryštofovy Hamry 64, 431 91 
Vejprty.

Uzávěrka přijetí nabídek
Uzávěrka přijetí nabídek je 29.08.2019 ve 
12 hodin.

8. Práva zadavatele
• Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout 
jednotlivé či všechny došlé nabídky a zru-
šit poptávkové řízení bez udání důvodu, a 
to i po skončení lhůty pro podání nabídek.
• Zadavatel si vyhrazuje právo vyzvat 
uchazeče ke změně či doplnění nabídky.
• Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet 
uchazečům nabídky.
• Zadavatel si vyhrazuje právo neplatit 
vzniklé náklady spojené s účastí v tomto 
řízení.
• Zadavatel si vyhrazuje právo vyrozumět 
o výsledku poptávkového řízení pouze 
případného vybraného uchazeče.

                                                                        
Bc. František Henzl,

starosta obce Kryštofovy Hamry


